[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.11.2009 № 421-П «Об определении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.11.2009 № 421-П «Об определении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Камчатского края» следующие изменения:
1) в части 6 после слов «на период их работы» дополнить словами «в государственных учреждениях, находящихся в ведении Камчатского края»;
2) в части 12:

а) в пункте 4 слово «образовательных» исключить;

б) в пункте 5 слово «образовательных» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

	В.Б. Пригорнев

	Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

	В.В. Тихонович

	Министр образования и науки

Камчатского края

	В.И. Сивак

	Начальник  Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.
Министерство образования и науки Камчатского края

Александра Николаевна Шеремет
8 (4152) 42 41 60

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.11.2009 № 421-П «Об определении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Камчатского края»

В 2015 году проведена реструктуризация краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края. В результате реструктуризации отдельные образовательные учреждения, подведомственные Министерству образования и науки Камчатского края стали не образовательными.
Проектом постановления вносятся изменения в Порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Камчатского края, направленные на уточнение  категорий работников, которым предоставляются жилые помещения в общежитиях специализированного жилищного фонда Камчатского края в период работы в краевых государственных учреждениях, находящихся в ведении Камчатского края.
В случае принятия данного проекта постановления Правительства Камчатского края выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.

Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Проект постановления размещен 01.08.2016 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 09.08.2016 года. По окончанию указанного срока экспертизы заключений не поступило.